

Załącznik do uchwały
Nr 0150/XIII/271/07
Rady Miasta Tychy
z dnia 25 października 2007 r.

Uzasadnienie:

W dniu 22 marca 2007 r. do Rady Miasta Tychy wpłynęła skarga Pana H W na działalność Prezydenta Miasta Tychy. Skarżący wskazuje na nieprawidłowości Wydziału Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta Tychy związane z naliczaniem kwot dodatku mieszkaniowego do dochodu Pani M S

Zgodnie z ustaleniami Komisji Rewizyjnej oraz otrzymanymi dokumentami w sprawie podnoszonej przez Pana H W sposób obliczania dochodu do dodatku mieszkaniowego reguluje art. 3 ust. 3 ustawy o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001 r., który brzmi:

"za dochód uważa się wszystkie przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, określone w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, chyba że zostały już zaliczone do kosztów uzyskania przychodu. Do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, dodatków dla sierot zupełnych, jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka, dodatku z tytułu urodzenia dziecka, pomocy w zakresie dożywiania, zasiłków pielęgnacyjnych, zasiłków okresowych z pomocy społecznej, jednorazowych świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze z pomocy społecznej, dodatku mieszkaniowego oraz zapomogi pieniężnej dla niektórych emerytów, rencistów i osób pobierających świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny w 2007 r."

Pani Maria Stefanowicz, której sprawę porusza Pan H W korzysta z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach i otrzymuje zasiłek stały, który zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych wlicza się do dochodu przy ubieganiu się o dodatek mieszkaniowy. Zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego wynikają ściśle z przepisów ustawy o dodatkach mieszkaniowych, stąd Urząd Miasta nie może stosować i nie stosuje żadnych dowolnych kryteriów przy rozpatrywaniu wniosków o dodatek mieszkaniowy. Ponadto Urząd Miasta zobowiązany jest do stosowania obowiązujących przepisów prawnych, a zasady dotyczące przyznawania dodatków mieszkaniowych nie są tożsame z zasadami przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w oparciu, o które działa Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach.

Ponadto, zgodnie z ustaleniami Komisji Rewizyjnej prawidłowość wydanych w stosunku do Pani M S decyzji potwierdzono orzeczeniami Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach, który jest organem nadrzędnym.

Wyjaśnić należy również, iż Pan H W wielokrotnie zwracał się do Urzędu Miasta Tychy z pismami dot. występujących jego zdaniem nieprawidłowości w obliczaniu dochodu osób ubiegających się o świadczenia z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z Urzędu Miasta i zawsze otrzymywał na nie odpowiedzi.

Pan H W w dniu 9 lipca 2007 r. złożył do Rady Miasta Tychy pismo będące ustosunkowaniem się skarżącego do treści postanowień zawartych w Uchwale Nr 0150/VII/185/07 RADY MIASTA TYCHY z dnia 31 maja 2007 r. W odpowiedzi na ww. pismo Komisja Rewizyjna poinformowała skarżącego (pismem z dnia 3 września 2007 r.), iż nadal podtrzymuje swoje stanowisko odzwierciedlone w Uchwale Nr 0150/VII/185/07 RADY MIASTA TYCHY z dnia 31 maja 2007 r. i jednocześnie zwróciła się do skarżącego o wyjaśnienie czy pismo z dnia 9 lipca 2007 r. należy traktować jako skargę na Uchwałę, gdyż treść pisma na to nie wskazuje.

Pismem z dnia 8 października 2007 r. Skarżący zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na pismo z dnia 9 lipca 2007 r. (w piśmie nie ustosunkował się do prośby Komisji Rewizyjnej z dnia 3 września 2007 r.). W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna podjęła decyzję o przedłożeniu Radzie Miasta przedmiotowej uchwały.

Mając na względzie powyższe skargę należy uznać za bezzasadną.